
D.D.G.  n° 174 del 04 APR. 2024 

    

  

Unione Europea 
 

REPUBBLICA ITALIANA  
 

Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE 

 
 

Il Dirigente Generale 
  

Tipo Provvedimento:  D.D.G.  n° 174 del 04 APR. 2024 

 

Oggetto 

 

Risoluzione consensuale, con decorrenza 8 aprile 2024, del  Contratto Individuale di 

Lavoro del Dott. Monfalcone Claudio per la dirigenza del Servizio 4 Programmazione e 

gestione degli interventi di formazione e formazione permanente continua , stipulato in 

data 13 aprile 2023.  

 

 
L’atto si compone di ___3____ pagine 

 
di cui __/__ pagine di allegati come parte integrante 

 



D.D.G.  n° 174 del 04 APR. 2024 

    

  

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

  

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.; 

VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11;  

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2016/2018, pubblicato sul 

S.O. alla GURS (p. I) n. 8 del 18 febbraio 2022 (n. 10); 

VISTO  in particolare, l’articolo 44 del CCRL “Cessazione anticipata dell’incarico 

dirigenziale e del contratto individuale”; 

VISTO il codice di comportamento dei dipendenti della Regione Siciliana e degli enti di cui 

all'articolo l della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, adottato ai sensi 

dell'articolo 54, co. 5, del predetto d.lgs. n. 165/2001 e gli ulteriori codici di condotta 

e comportamento nello stesso richiamati; 

VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. (disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) ed i 

relativi decreti legislativi di attuazione n. 33 del 14 marzo 2013 (Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e n. 39 dell'8 aprile 2013 

(Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le 

pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico); 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento 

recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165); 

VISTA  la circolare n. 11 dell’01/07/2021 della Ragioneria Generale riguardante lo 

snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali, in attuazione dell’art.9 della L.R. 

9/2021; 

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 pubblicato sulla GURS n. 25 del 1/06/2022, con il 

quale è stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 

13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

VISTO il D.P. Reg. n. 438 del 13 febbraio 2023 con il quale è conferito ai sensi dell’art.11 

della legge regionale 3 dicembre 2023 l’incarico di Dirigente generale del 

Dipartimento regionale della Formazione Professionale dell’Assessorato regionale 

dell’Istruzione e della Formazione Professionale al Dott. Maurizio Pirillo, a far data 

dal 14 febbraio 2023 per la durata di anni tre; 

VISTA la legge regionale n. 1 del 16 gennaio 2024 – legge di stabilità regionale 2024-2026; 

VISTA la legge regionale n. 2 del 16 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026; 

VISTO Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato con  

delibera della Giunta regionale n. 47 del 16 febbraio 2024; 

VISTO il contratto individuale di dirigente preposto al Servizio 4 Programmazione e 
gestione degli interventi di formazione e formazione permanente continua, stipulato 
in data 13 aprile 2023 tra il Dirigente Generale del Dipartimento della Formazione 
Professionale e il Dott. Monfalcone Claudio, con decorrenza 13 marzo 2023 e 
scadenza il 31 dicembre 2025, approvato con D.D.G. 259 del 13 aprile 2023; 

 

 



D.D.G.  n° 174 del 04 APR. 2024 

    

  

 

VISTA la nota 8335 del 29 marzo 2024 sottoscritta dal Dirigente Generale e dal Dott. 
Monfalcone Claudio con la quale si condivide la risoluzione consensuale del 
contratto individuale di lavoro con decorrenza 8 aprile 2024; 

RITENUTO di dover procedere alla risoluzione del contratto individuale di dirigente preposto al 
Servizio 4 Programmazione e gestione degli interventi di formazione e formazione 
permanente continua, stipulato in data 13 aprile 2023 tra il Dirigente Generale del 
Dipartimento della Formazione Professionale e il Dott. Monfalcone Claudio ed 
approvato con D.D.G. 259 del 13 aprile 2023; 

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte; 

Art. 1     E’ risolto consensualmente, con decorrenza 8 aprile 2024, il contratto individuale di 

dirigente preposto al Servizio 4 Programmazione e gestione degli interventi di formazione e 

formazione permanente continua, stipulato in data 13 aprile 2023 tra il Dirigente Generale del 

Dipartimento della Formazione Professionale e il Dott. Monfalcone Claudio ed approvato con 

D.D.G. 259 del 13 aprile 2023. 

Art. 2     Ai sensi dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 e successive modifiche ed 

integrazioni, il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del 

Dipartimento della  Formazione Professionale e successivamente trasmesso alla Ragioneria centrale 

dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale per il visto di competenza ed al 

Servizio 3 – Trattamento Economico Accessorio del Dipartimento della Funzione Pubblica e del 

Personale per gli adempimenti di competenza. 

 

         IL DIRIGENTE GENERALE  

                  F.to Maurizio Pirillo 

    


